INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO - PRPIPG

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RETIFICAÇÃO

EDITAL PRPRIPG/REITORIA/IFPB Nº36/2020
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO AMBIENTAL DE MUNICÍPIOS – 1º

SEMESTRE DE 2021

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, torna público o resultado
preliminar para seleção de candidatos ao Curso de Especialização em Gestão Ambiental de Municípios, no Campus Princesa Isabel, na
modalidade Lato Sensu, com ingresso no primeiro semestre letivo de 2021.

Para enviar um recurso o candidato deve preencher o formulário de Requerimento de Recurso, uma única vez, por meio do link
https://forms.gle/Vv6KDa2aVkSQC2Tu7 até a data estabelecida no edital. Resultado preliminar:

Nome Completo Nota C.A.P I.R.A./C.R. N.C. Vaga Resultado Posição

ANDERSON DIEGO MARINHO DA SILVA 59,7 9,18 72,54 AC Classificado AC 1

PAULO LUCAS CÂNDIDO DE FARIAS 61,9 8,57 71,42 NPI Classificado AC 2

PAULO CÉSAR DA SILVA SANTOS 67,3 6,86 67,82 AC Classificado AC 3

WILDERLAN BARRETO BRITO 46 9,45 65,4 AC Classificado AC 4

JULIANA RIBEIRO DOS REIS 60,85 6,87 63,99 NPI Classificado AC 5

PAULO ALBERTO DE ALMEIDA GOMES 47 7,95 60 NPI Classificado AC 6

MAYANA CHAGAS CARVALHO 47,8 7,6 59,08 AC Classificado AC 7

https://forms.gle/Vv6KDa2aVkSQC2Tu7

ANDREZA MARANHÃO DA SILVA 49,25 7,33 58,87 NPI Classificado AC 8

SAMUEL SANTOS FERREIRA CABRAL 38,8 8,22 56,16 NPI Classificado AC 9

ESTOÉCIO LUIZ DO CARMO JÚNIOR 40 7,8 55,2 AC Classificado AC 10

KERSSIA LILIANE SANTOS DE MELO 37,2 8 54,32 AC Classificado AC 11

ANA MARIA VERÍSSIMO DA SILVA 18,1 9,57 49,14 AC Classificado AC 12

CAIO SÉRGIO SABINO ALVES 24 8,58 48,72 AC Classificado AC 13

LAURINDO ANTÔNIO DE MEDEIROS NETO 22,5 8,59 47,86 SIFPB Classificado SIFPB 1

ERIVAN DE SOUSA SILVA 24 8,15 47 AC Classificado AC 14

MATEUS LIMA BERNARDO 16,2 9,01 45,76 AC Classificado AC 15

MAYRA ALVES PINHEIRO 18,8 8,5 45,28 AC Classificado AC 16

JAIANE DOS SANTOS PASTOR 13,6 9,02 44,24 NPI Classificado AC 17

FABIO FONSECA VIEIRA 19,3 7,91 43,22 AC Classificado AC 18

PRISCILA THALITA BARROS DE LIMA 17,9 8,12 43,22 AC Classificado AC 19

SÉRGIO ESTRÊLA JÚNIOR 14,95 84,64 42,826 AC Classificado AC 20

SHIRLEY SANTOS MONTEIRO 15 8,24 41,96 AC Classificado AC 21

EDVAN ALVES FERREIRA 9 87,59 40,436 AC Espera -

GABRIEL ANTONIO MARCELINO XAVIER 15,6 7,37 38,84 NPI Classificado NPI 1

LAZARO VIANA SOUZA 0 96,54 38,61 PCD Classificado PCD 1

LUAN DOS SANTOS MIRANDA TOMAZ 14,75 7,41 38,49 AC Espera -

ADOLF HITLER CARDOSO DE ARAÚJO 11 7,92 38,28 AC Espera -

MARINA NOGUEIRA CORNÉLIO 3,2 9,06 38,16 AC Espera -

GABRIELA LEITE ALVES SARAIVA 12,3 7,68 38,1 AC Espera -

LUIZ JOAQUIM DE ARAÚJO NETO 6 8,49 37,56 AC Espera -

PALLOMA DAMASCENA MORAIS 7,5 8,19 37,26 AC Espera -

ÉRIKA FABIOLA RIBEIRO MUDERNO 1,4 8,9 36,44 AC Espera -

RIVALDAVIA CARMO DE ANDRADE 2,2 8,76 36,36 AC Espera -

SANDRA PAPADOPULOS 0 9,09 36,36 NPI Classificado NPI 2

JANIELE ANDRADE BORGES 6,7 8,04 36,18 AC Espera -

CHARLES EVANDRE VIEIRA FERREIRA 1,9 8,7 35,94 NPI Classificado NPI 3

RENATA GOMES DA SILVA 2,8 8,56 35,92 AC Espera -

FRANCISLEY CARVALHO LEITE 0 8,97 35,88 NPI Classificado NPI 4

RHIAN VILAR DA SILVA VIEIRA 7,3 7,84 35,74 AC Espera -

BREITNER DA SILVA LUNGUINHO 1,2 8,75 35,72 AC Espera -

CLAUDIANA DA SILVA 2,8 84,63 35,532 AC Espera -

BARTHIRA ALMEIDA NUNES 21,3 5,68 35,5 AC Espera -

MARIANA SUFIA DE LIMA 5 8,11 35,44 AC Espera -

PABLO DE OLIVEIRA RANGEL 9,6 7,3947 35,3388 AC Espera -

ALAN DEL CARLOS GOMES CHAVES 3 8,38 35,32 AC Espera -

LUANE PATRICIA GONÇALVES DE SOUZA 1,8 8,5348 35,2192 AC Espera -

JOSE EDILANIO MARTINS DA SILVA 1,6 8,5 34,96 NPI Classificado NPI 5

JONATHAN FERREIRA LISBOA 6,6 7,7 34,76 AC Espera -

BRUNA MARCELA DELFINO DE OLIVEIRA 1,95 8,37 34,65 NPI Classificado NPI 6

LOUISIANY FÁTIMA DANTAS DA SILVA 0 8,63 34,52 NPI Espera -

JOSELIANE FERNANDES MIGUEL DOS SANTOS 8,6 7,25 34,16 AC Espera -

ALANA DO NASCIMENTO TRAJANO 4,4 7,86 34,08 AC Espera -

ARTHUR MARTINS MARQUES NAVARRO 2,3 8,15 33,98 AC Espera -

JÚLIO RAIMUNDO DA SILVA 0 8,34 33,36 AC Espera -

MARIA LUZIA SILVA NENEN 0 8,31 33,24 PCD Classificado PCD 2

MYLLENA CARLA DE LIMA BARBOSA 0 8,3 33,2 AC Espera -

RANYELA MARIA CALDEIRA SANTANA 0 8,2 32,8 AC Espera -

RAMON LEITE CHAVES CABRAL 0 8,16 32,64 AC Espera -

VANDEMBERG MARQUES DA NÓBREGA 0 8,1 32,4 AC Espera -

RENÊ ROOSEVELT BRITO SOARES 3,4 7,56 32,28 AC Espera -

GERLANDIA SOARES BIAS 4,25 7,42 32,23 AC Espera -

PETRÔNIO ALVES BEZERRA 0 8 32 AC Espera -

GLAUDJA LARITCHA RABÊLO AMORIM 0 8 32 AC Espera -

TASSIANA BEZERRA DE LIMA 0 79,24 31,696 AC Espera -

PRISCILA ALVES DE LIMA 3,45 7,4 31,67 AC Espera -

ELIANE VIEIRA DA ROCHA 52,6 0 31,56 AC Espera -

JOANA SALOMONI 0 7,87 31,48 AC Espera -

JOÃO PAULO HONORATO DA SILVA 7,85 6,68 31,43 AC Espera -

ANDRÉ COSTA DOS SANTOS 1,6 7,53 31,08 AC Espera -

CHRISTOFERSON VANDERLY ELIAS DA SILVA 3 7,21 30,64 AC Espera -

ANTONIA KATIA ALVES DO NASCIMENTO 0,6 7,38 29,88 AC Espera -

CORINA CAVALCANTI DE SALES 0 7,44 29,76 NPI Espera -

JOÃO GABRIEL DE SOUZA 1,9 6,9 28,74 NPI Espera -

TARDELLES OLIVEIRA SANTOS 0 6,95 27,8 AC Espera -

LEONARDO NUNES DE SOUSA LOPES 0 6,95 27,8 AC Espera -

JOSÉ RAYLTON DA SILVA BEZERRA 2,8 6,29 26,84 AC Espera -

FRANCISCO DIOGO SALVIANO PEREIRA 0 6,1 24,4 AC Espera -

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS ARAUJO 0 5,67 22,68 AC Espera -

JOSE MARCIEL DE MEDEIROS 4,8 4,92 22,56 AC Espera -

JOÃO FERNANDES LIMA NETO 0 5,61 22,44 AC Espera -

LEONARDO DA VINCI HENRIQUES DE LIMA 0 5,48 21,92 AC Espera -

JOSÉ CAVALCANTE SILVA SOUTO 0,4 3,32 13,52 AC Espera -

ADRIANO RODRIGUES RAMOS DOS SANTOS 3,2 0 1,92 AC Espera -

EDUARDA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 0 0 0 AC Espera -

Legenda:

• AC = Ampla Concorrência;

• PCD = Pessoas com Deficiência;

• NPI = Negros, pardos ou indígenas;

• SIFPB = Servidores do IFPB.

Princesa Isabel/PB, 20 de janeiro de 2021.

Francisco Dantas Nobre Neto
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação Substituto